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Afrejse: 20.09.2026
Hjemkomst: 29.09.2026
Varighed: 10 dage
Afrejse fra (Bus): Fyn, Jyl., Sjæ.
Pris fra: 10.095,-
  

Højdepunkter

Avignon og Pont du Gard
La Camarque
Mondæne Saint Tropez
Route Napoleon
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Sydfrankrig - Provence og Côte d'Azur

Sydfrankrig klinger af historie, sol, stil, ekstravagance og lækre, veltilberedte måltider, og på denne
spændende rundrejser viser vi dig det hele, lige fra de interessante historiske seværdigheder til den solrige
riviera, og naturen, lavendeler, cypresser, oliven, trøfler og ikke mindst vinproduktion.
Digteren Friédéric Mistral kaldte området ”Solens kongerige”. De betagende, vekslende og vilde landskaber
er både grønne, røde, gule og lilla. Læs den interessante rejseplan og lad dig friste til at rejse med.
Rejsen er bredt ud på ti dage, så vi får tid til fordybelse i forbindelse med seværdighederne undervejs.
Hotellerne er alle gode mellemklassehoteller inklusive morgenmad. Læs mere om hotellerne her på vores
hjemmeside under htel fanen. 

På rundrejsen er der også levnet mulighed for at du på egen hånd kan gå på opdagelse i det franske
køkken, ligesom vi naturligvis også tilbyder aftenarrangementer med god mad.

Dagsprogram

1. dag: Fra Danmark til Midttyskland
Udrejse via Padborg og til vores overnatningshotel i Midttyskland. Middag ved ankomst.

2. dag: Route des Vins og Besançon
Efter morgenmad går turen videre mod Alsace, og vi kører ind ad den populære vinrute, hvor vi holder
frokostpausen i Riquewihr. Til aften er vi fremme ved vores hotel ved Besançon.

3. dag: Til Provence og besøg på pavepaladset i Avignon
Vi forlader Besançon og styrer ret mod Avignon, som vi ankommer til midt på eftermiddagen. Bag byens
smukke og velbevarede bymur, dominerer det kolossalt store pavepalads fra 1300-tallet, og har du lyst, kan
du komme med på en interessant rundvisning. Avignon var pavesæde i ca. 70 år. Vi overnatter de næste
par nætter ved Avignon. Denne aften spiser vi middag sammen ca. kl. 20:00

4. dag: Nimês og Pont du Gard
Vi besøger Nimês, som også er en antik romersk by. Her skal vi opleve det særdeles velbevarede
amfiteater, opført samtidigt med Colosseum i Rom. Bag teatrets 60 rundbuearkader åbenbares et område
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på over 13.000 m2. Her var både plads til slavegalleriet, 21.000 siddepladser samt en scene, som kunne
oversvømmes, når der skulle vises et søslag. I umiddelbar nærhed af Nimês fortsætter den romerske
historie, hvor vi skal opleve Pont du Gard, et betagende bygningsværk fra før Kr. fødsel. Pont du Gard
regnes for den mest storslåede romerske akvadukt. I tre buerækker over hinanden spænder den 275 meter
over floddalen. Entre til Pont du Gard er i tilkøb og bestilles sammen med rejsen.

5. dag: Til la Camarque og mod St. Raphael
Vi forlader Avignon og kører til egnen syd for Arles. Vest for Rhône-flodens delta finder man
landskabsmæssigt en særegen del af Europa, nemlig La Carmargue, et sumpet landområde på 800 km2,
præget af laguner og ferskvandssøer med flamingoreservater. På engarealerne dyrkes både ris og hvede,
og her opfostres tyre til tyrefægtning, for Carmarguen kaldes også Frankrigs Spanien eller Texas. Sidst på
eftermiddagen er vi fremme ved St. Raphael og vores centralt placerede hotel. Her overnatter vi tre nætter.

6. dag: Luksus i Saint Tropez og liflig rosé på hjemvejen
Tag med på udflugt til Saint Tropez, et af Rivieraens mest berømte feriesteder, præget af luksus og flair.
Lige siden 1800-tallet er kunstnere og europæiske kongelige blevet tiltrukket af det smukke lys her. Caféer,
restauranter og butikker ligger spredt langs de snoede middelaldergader og man forstår hurtigt tiltrækningen
ved denne aristokratiets højborg! Provence er Frankrigs ældste vinområde. Efter en naturskøn køretur
gennem det smukke landskab, kommer vi til en veletableret vinproducent, hvor vi vises rundt og smager på
varerne. Denne aften er middagen inkluderet.

7. dag: Rivieraens skjulte idyller
Middelalderbyerne ligger som på en perlerække langs Rivieraen. Den befæstede lille bjerglandsby Mougins
er en sand perle, hvor den klatrer op ad en bakke. Takket være dets gode gastronomiske ry valfarter folk til
Mougins' mange restauranter i den skalformede bymidte til deres søndagsmiddage. Vi nyder den
enestående udsigt over Middelhavet.
Senere besøger vi Grasse, som har været verdens parfumehovedstad siden det 16. århundrede. Klimaet i
området er perfekt til blomster og planter brugt i parfume, såsom lavendel, mimosa og jasmin. Her
produceres stadig 2/3 af alle landets parfumeekstrakter og essenser, som så sendes til hele verden. Vi
besøger selvfølgelig en parfumeproducent. Saint-Paul de Vence er Frankrigs mest berømte
kunstnerlandsby, beliggende på en bakke omgivet af fyrretræer, cypresser og vinmarker. Det føles lidt som
at rejse tilbage til middelalderen, når man går langs de smalle gyder med alle gallerier og små butikker

8. dag: Via Route Napoleon til Grenoble og Lyon
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Vi forlader Middelhavet og St. Raphael og kører til Castellane, hvorfra vi kører ind på den berømte Route
Napoleon – vejen som eks-kejseren drog ad i marts 1815 fra middelhavet mod Grenoble og videre til Paris,
hvor han igen indtog tronen. Vi følger den berømte vej et stykke gennem de smukke byer og landskaber på
vores vej mod vores overnatningshotel omkring Lyon. Middag ved ankomst.

9. og 10. dag: Hjemrejse.
Efter morgenmaden forlader vi vores hotel og kører via Nancy og Metz til vores hotel vest for Ruhr distriktet.
Herfra retur til Danmark.
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Rejsefakta

Afrejse: 20.09.2026
Hjemkomst: 29.09.2026
Varighed: 10 dage
Afrejse fra: Fyn, Jyl., Sjæ.

Priser

Enkeltværelse. Forplejning ifølge program. 13.495 Kr.
Dobbeltværelse. Forplejning ifølge program. 10.095 Kr.
3-sengsværelse. Forplejning ifølge program. 10.095 Kr.

Prisen inkluderer

Dansk rejseleder, buskørsel i ****bus, hotelophold med morgenmad, middag på dag 1, 2, 3, 6, 8, 9, udflugter
(ex. entréer) samt alle lovpligtige skatter og afgifter.

Tilkøb

Pont du Gard: 199 kr.
Frokostsandwich med kylling og bacon: 51 kr.
Frokostsandwich med skinke og ost: 51 kr.
Smurt rundstykke m. kaffe/te på afrejsedagen v. Kolding: 19 kr.
Udflugtsprogram, eksklusiv entréer: Inkluderet

Indkvartering

20.09.2026 - 21.09.2026 B&B Hotel Bad Hersfeld
21.09.2026 - 22.09.2026 Brit Hotel Besancon L'Horloge
22.09.2026 - 24.09.2026 IBIS AVIGNON CENTRE PONT DE L EUROPE 3*
24.09.2026 - 27.09.2026 Best Western Hotel La Marina, Saint Raphaël
27.09.2026 - 28.09.2026 MEININGER Hotel Lyon Centre Berthelot
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28.09.2026 - 29.09.2026 Wyndham Garden Düsseldorf Mettmann

Alle afgange på rejsen "Sydfrankrig - Provence og Côte d'Azur"

Afrejse Hjemkomst Dage Pris fra Afrejse fra
20.09.2026 29.09.2026 10 dage 10.095,- Fyn, Jyl., Sjæ.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Side 6 af 6

https://www.riisrejser.dk/rejser/sydfrankrig-provence-og-cote-d039azur/
http://www.tcpdf.org
https://www.riisrejser.dk

